
1 

 

Akmenės rajono savivaldybės  

2022–2024 m. strateginio veiklos plano  

2 priedas 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO, SKURDO BEI SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMO 

IR SVEIKATOS PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai 

metai  
2022-ieji metai  

Asignavimų 

vykdytojas (-ai), 

kodas 

Akmenės rajono savivaldybės administracija, 188719391 

Akmenės rajono socialinių paslaugų namai, 153089342 

Akmenės rajono paramos šeimas centras, 300887060 

Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokykla, 305616419 

Akmenės rajono Akmenės gimnazija, 190447774 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija, 300008683 

Akmenės rajono Ventos gimnazija, 190448680 

Akmenės rajono Papilės Simono Daukanto gimnazija, 190449063 

Akmenės rajono Kruopių pagrindinė mokykla, 190448876 

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazija“, 300009283 

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras, 300008466 

Akmenės rajono Dabikinės Vladimiro Zubovo mokykla, 290984490 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Akmenės seniūnija, 

188636198 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Kruopių seniūnija, 188636230 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Naujosios Akmenės 

kaimiškoji seniūnija, 188636045 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Naujosios Akmenės miesto 

seniūnija, 188635858 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Papilės seniūnija, 188636383 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Ventos seniūnija, 188636426 

Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 303259146 

Vykdytojas (-ai), 

kodas 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Akmenės seniūnija, 2 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Kruopių seniūnija, 3 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Naujosios Akmenės 

kaimiškoji seniūnija, 4 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Naujosios Akmenės miesto 

seniūnija, 5 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Papilės seniūnija, 6 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Ventos seniūnija, 7 

Akmenės rajono socialinių paslaugų namai, 10 

Akmenės rajono paramos šeimai centras, 11 

Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokykla, 14 

Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 16 

Akmenės rajono Akmenės gimnazija, 17 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija, 18 

Akmenės rajono Ventos gimnazija, 19 

Akmenės rajono Papilės Simono Daukanto gimnazija, 20 

Akmenės rajono Kruopių pagrindinė mokykla, 21 

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazija“, 22 

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras, 23 

Akmenės rajono Dabikinės Vladimiro Zubovo mokykla, 27 



2 

 

Programos 

pavadinimas 

Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės 

atskirties mažinimo ir sveikatos programa 
kodas 02. 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Ši programa parengta siekiant formuoti efektyvią socialinės paramos ir 

sveikatos apsaugos sistemą Akmenės rajono savivaldybėje, užtikrinant 

tikslingą lėšų paskirstymą socialines paslaugas teikiančioms įstaigoms, didinti 

teikiamų sveikatos ir socialinių paslaugų prieinamumą, kurti saugią socialinę 

aplinką socialiai pažeidžiamam asmeniui. 

Programa įgyvendinama: tikslinių kompensacijų, socialinių išmokų,  

kompensacijų (šildymo išlaidų, išlaidų šaltam ir karštam vandeniui ir kt.) 

skaičiavimas ir mokėjimas; socialinės paramos mokiniams administravimas; 

mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose 

organizavimas ir nepasiturinčių šeimų mokinių, deklaravusių gyvenamąją 

vietą arba gyvenančių savivaldybės teritorijoje, aprūpinimas mokinio 

reikmenimis; socialinių paslaugų planavimas ir teikimas, socialinių paslaugų 

įstaigų steigimas, išlaikymas ir bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis 

organizacijomis; sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų 

socialiniam integravimui į bendruomenę sudarymas; socialinės globos 

teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimas; pirminė asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas, išlaikymas); savivaldybių sveikatos programos rengimas ir 

įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai. 

Įgyvendinant Savivaldybės Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei 

socialinės atskirties mažinimo ir sveikatos programą nėra numatoma 

apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir 

nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės 

orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui. 

Ilgalaikis 

prioritetas (pagal 

SPP) 

Visuomenės socialinės gerovės kūrimas Kodas 2 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos/padalinio 

strateginis tikslas 

Užtikrinti gyventojų socialinę gerovę ir gyvenimo kokybę, 

teikiant kokybiškas ir prieinamas socialines ir sveikatos 

priežiūros  paslaugas, bei sukurti palankią aplinką (sąlygas) 

žmogaus visapusiškam ugdymui ir saviraiškai. 

Kodas 1 

 

Programos 

tikslas 

Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės 

aktais numatytą socialinę ir sveikatos politiką, mažinti 

socialinę atskirtį rajone. 

Kodas 02.01. 

Tikslo aprašymas:  

Akmenės rajono savivaldybės administracija rajone įgyvendina pagrindinę socialinę nuostatą – 

socialinėmis išmokomis ir socialinėmis paslaugomis padėti rajono gyventojams, neturintiems 

galimybių ir gebėjimų pasirūpinti savimi. Įgyvendindama programą savivaldybė numato teikti 

piniginę socialinę paramą bei socialines paslaugas socialiai pažeidžiamiems asmenims, sudaryti 

sąlygas neįgaliųjų socialinei integracijai į visuomenę. 

Taip pat šiuo tikslu siekiama užtikrinti kokybišką Akmenės rajono gyventojų asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūrą, gerinant sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą bei remiant 

sveikatos priežiūros paslaugas ir visuomenės sveikatos priežiūrą, mažinančią gyventojų 

sergamumą, neįgalumą, mirštamumą, organizuojant infekcinių ir lėtinių neinfekcinių ligų 

profilaktikos ir kt. programų parengimą ir įgyvendinimą, vykdant gyventojų sveikatos stebėseną ir 

teikiant informaciją visuomenei sveikatos stiprinimo klausimais. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai Mato vnt. 2022 2023 2024 



3 

 

Socialinių pašalpų gavėjų skaičius, tenkantis 

1000 savivaldybės gyventojų 

asm. 47,0 47,0 47,0 

Kompensacijų gavėjų skaičius, tenkantis 1000 

savivaldybės gyventojų 

asm. 95,0 95,0 95,0 

Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti 

(modernizuoti) ir palūkanų apmokėjimo už 

asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų 

kompensaciją gavėjų skaičius, tenkantis 1000 

gyventojų 

asm. 34,0 34,0 34,0 

Savivaldybės finansuojamų socialinių paslaugų 

įstaigų specialiųjų paslaugų (soc. globa ir soc. 

priežiūra) gavėjų skaičius, tenkantis 1000 

gyventojų 

asm. 26,0 26,0 26,0 

Asmenų, gavusių nevyriausybinių organizacijų 

teikiamas socialines paslaugas (soc. reabilitacijos, 

vaikų dienos centrų, socialinių paslaugų 

bendruomenėje teikiamų paslaugų) skaičius, 

tenkantis 1000 gyventojų 

asm. 31,0 31,0 31,0 

Prevencinėse programose dalyvavusių asmenų 

skaičius nuo planuotų patikrinti asmenų 

skaičiaus 

proc. 37,0 37,5 38,0 

 

02.01.01. Uždavinys. Užtikrinti teisės aktais numatytų išmokų ir kompensacijų mokėjimą 

Uždavinio aprašymas: 

Akmenės rajono savivaldybė siekdama įgyvendinti uždavinį organizuoja Lietuvos Respublikos 

įstatymuose ir norminiuose teisės aktuose numatytos piniginės paramos asmenims ir šeimoms 

teikimą. Nepasiturintiems asmenims skiriama piniginė socialinė parama: socialinė pašalpa; būsto 

šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijos; kredito, 

paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti) ir palūkanų apmokėjimo už asmenims, 

turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją. 

Iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto mokamos tikslinės kompensacijos (slaugos išlaidų ar 

priežiūros (pagalbos) tikslinė kompensacija ir tikslinis priedas), mokamos išmokos vaikams 

(vienkartinės išmokos gimus vaikui, išmokos vaikams, globos (rūpybos) išmokos, vienkartinės 

išmokos būstui įsigyti arba įsikurti, vienkartinės išmokos nėščioms moterims) ir kt. išmokos. 

Socialinės pašalpos socialiai remtiniems asmenims, kompensuojamos būsto šildymo, šalto ir karšto 

vandens tiekimo išlaidos mažas pajamas gaunančioms šeimoms ir asmenims, kredito, paimto 

daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti) ir palūkanų apmokėjimo už asmenims, turinčius 

teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją mokamos iš Akmenės rajono savivaldybės biudžeto 

lėšų. Iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšų mokamos vienkartinės laidojimo 

pašalpos. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis suteikiama piniginė socialinė parama, organizuojamas keleivių ir 

socialiai išskirtinų gyventojų grupių pavėžėjimas.  

 

Produkto vertinimo kriterijai Mato vnt. 2022 2023 2024 

Socialinių pašalpų gavėjų skaičius asm. 1000 1000 1000 

Kompensacijų gavėjų skaičius asm. 2000 2000 2000 

Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti 

(modernizuoti) ir palūkanų apmokėjimo už 

asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų 

kompensaciją, skaičius 

asm. 720 720 720 

 



4 

 

02.01.02. Uždavinys. Organizuoti ir teikti socialines paslaugas, gerinti neįgaliųjų socialinę 

integraciją 

Uždavinio aprašymas: 

Pagrindinis socialinių paslaugų teikimo organizatorius yra Savivaldybė, kuri užtikrina 

Savivaldybės gyventojams nustatytų socialinių paslaugų teikimą, t. y. sudaro sąlygas tenkinti 

būtiniausius poreikius žmonėms, kurių gebėjimas pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų 

nepriklausančių priežasčių yra ribotas, sudaro sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti 

gebėjimus ir galimybes spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su 

visuomene, padėti įveikti socialinę atskirtį. Socialinių paslaugų gavėjai yra vaikai su negalia, 

vaikai, netekę tėvų globos, senyvo amžiaus asmenys, neįgalūs asmenys, socialinę riziką patiriantys 

asmenys ir šeimos ir kiti socialinių problemų turintys Savivaldybės gyventojai.  

Siekdama įgyvendinti Uždavinį, Akmenės rajono savivaldybė numato teikti: 

- globos (rūpybos), ugdymo ir socialines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams; 

- socialines paslaugas socialinę riziką patiriančioms šeimoms, auginančioms vaikus;  

- socialines paslaugas socialinę riziką ir socialinę atskirtį patiriantiems suaugusiems 

asmenims; 

- specialiąsias (socialinė globa, socialinė priežiūra) socialines paslaugas neįgaliems ir senyvo 

amžiaus Savivaldybės gyventojams, atsižvelgiant į jiems nustatytus specialiuosius poreikius; 

Savivaldybė, siekdama užtikrinti bendrųjų socialinių paslaugų teikimą ir jų plėtrą, numato skatinti 

nevyriausybinių organizacijų, Savivaldybės gyventojams teikiančių socialines paslaugas, veiklą, iš 

dalies finansuoti jų socialines programas, teikti metodinę paramą ir pan. 

Kaip apibrėžia Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas, neįgaliųjų 

socialinės integracijos sistemą sudaro medicininės, profesinės ir socialinės reabilitacijos paslaugų 

teikimas, lygių galimybių dalyvauti kultūros, sporto ir kitose visuomenės gyvenimo srityse 

užtikrinimas. 

Savivaldybė organizuoja Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 

įgyvendinimą, sudaro savivaldybės teritorijoje gyvenantiems neįgaliesiems socialinio 

integravimosi į bendruomenę sąlygas. Tuo tikslu numato: 

- organizuoti būsto pritaikymą neįgaliųjų poreikiams;  

- organizuoti nevyriausybinių organizacijų, neįgaliems Savivaldybės gyventojams teikiančių 

socialines paslaugas, socialinės reabilitacijos paslaugas, projektų vertinimą bei atranką, skirti 

savivaldybės biudžeto lėšas, kontroliuoti projektų įgyvendinimą ir siekti, kad projektuose 

numatytomis veiklomis būtų atkuriami ir palaikomi neįgaliųjų socialinio ir savarankiško gyvenimo 

įgūdžiai, didėtų neįgaliųjų savarankiškumas ir užimtumas bei galimybės dalyvauti visuomenės 

gyvenime. 

 

Produkto vertinimo kriterijai Mato vnt. 2022 2023 2024 

Savivaldybės finansuojamų socialinių paslaugų 

įstaigų specialiųjų paslaugų (soc. globa ir soc. 

priežiūra) gavėjų skaičius 

asm. 550 600 650 

Asmenų, gavusių nevyriausybinių organizacijų 

teikiamas socialines paslaugas skaičius (soc. 

reabilitacijos, vaikų dienos centrų, socialinių 

paslaugų bendruomenėje teikiamų paslaugų) 

asm. 650 650 650 

 

02.01.03. Uždavinys. Užtikrinti kokybiškas asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugas 

Uždavinio aprašymas: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytos savivaldybės savarankiškosios 

funkcijos: pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas, išlaikymas), savivaldybių sveikatinimo priemonių planavimas ir įgyvendinimas bei 

parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai,  valstybės perduotos savivaldybės funkcijos: 

visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, 



5 

 

bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės 

sveikatos stiprinimas, visuomenės sveikatos stebėsena bei antrinės sveikatos priežiūros 

organizavimas teisės aktų nustatyta tvarka. Pirmines sveikatos priežiūros paslaugas teikia 4 

viešosios ir dvi privačios įstaigos, antrines sveikatos priežiūros paslaugas teiki VšĮ Naujosios 

Akmenės ligoninė, visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas teikia biudžetinė įstaiga Akmenės 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 

Siekiant užtikrinti kokybiškas, saugias ir šiuolaikinius reikalavimus atitinkančias sveikatos 

priežiūros paslaugas, pasitelkiami visuomenės sveikatos priežiūros, stiprinimo ir stebėsenos 

specialistai.  

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistai organizuoja ir įgyvendina visuomenės 

sveikatos priežiūrą mokyklose. Teikia sveikatinimo veiklos metodines konsultacijas mokytojams, 

mokiniams, jų tėvams (globėjams). Nuolat dalyvauja formuojant mokymosi aplinką ir sąlygas. 

Vykdo pirminę lėtinių neinfekcinių ligų profilaktiką ir šių ligų bendrųjų rizikos veiksnių nustatymą. 

Organizuoja mokiniams, sergantiems lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis, mokinio savirūpai 

reikalingą pagalbą ugdymo įstaigoje. Esant nepalankiai epidemiologinei situacijai organizuoti 

ėminių paėmimą ligos nustatymo tyrimui atlikti ir (ar) savitestavimą mokyklos bendruomenės 

nariams. Teikia pagalbą organizuojant mokinių imunoprofilaktiką, taip pat analizuoja mokinių 

sveikatos ir sergamumo rodiklius bei informaciją pateikia suinteresuotosioms šalims. Organizuoja 

susitikimus su mokinių šeimos ar vaikų ligų gydytojais mokinių sveikatos problemoms spręsti ir 

jų sveikatos gerinimo priemonėms įgyvendinti. Dalyvauja įgyvendinant sveikatos ugdymo 

priemones, integruotas į atskirų mokymo dalykų programas. 

Visuomenės sveikatos stiprinimo specialistai vykdo sveikatos mokymą, teikia informaciją 

apie sveiką gyvenseną, ugdo sveikos gyvensenos propagavimą, formavimą ir nuo elgsenos 

priklausomų visuomenės sveikatos rizikos veiksnių mažinimą bei įgyvendina kitas visuomenės 

sveikatos priežiūros teisės aktuose numatytas priemones. Visuomenės sveikatos stebėsenos 

specialistas vykdo visuomenės sveikatos monitoringą, vertina populiacijos sveikatos problemas, 

prognozuoja visuomenės sveikatos raidos tendencijas ir jų pokyčius. Planuoja ir atlieka gyventojų, 

aplinkos ar sveikatos tyrimus. Visuomenės sveikatos specialistai rūpinasi gyventojų fizine ir 

emocine sveikata, teikdami kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas.  

Taip pat siekama gerinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 

(prisidėti finansuojant sveikatos priežiūrą vykdančių pirminio ir antrinio lygio gydymo įstaigų 

veiklą (visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektų rėmimas, gydytojų 

pritraukimo programos finansavimas SB lėšomis ir kt.). 

Vykdoma visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą. Programos tikslas – remti 

visuomenės sveikatos priežiūros priemones, stiprinančias gyventojų sveikatą, mažinančias sveikatą 

žalojančios elgsenos paplitimą, formuojančias aktyvų visuomenės požiūrį į sveikatą, užtikrinančias 

sveikatai palankią aplinką, finansuojant savivaldybės remiamas visuomenės sveikatos veiklas. 

Pagal šią programą yra finansuojami sveikatinimo projektai, Savivaldybės remiamos sveikatos 

priežiūros paslaugos (akinių ir insulino pompų kompensavimas vaikams), gydytojų pritraukimo 

programa, rajono maudyklų vandens, smėlio kokybės, triukšmo kontrolė, numatomos lėšos 

nenumatytoms visuomenės ir asmens sveikatos problemoms rajone spręsti. 2021-tiems metams 

patvirtinti visuomenės sveikatos prioritetai: 1. Neinfekcinių, infekcinių ligų, nelaimingų atsitikimų 

ir traumų prevencija (tarp jų ir pirmosios pagalbos teikimo); 2. Sveikos mitybos skatinimas ir 

nutukimo prevencija; burnos higiena ir sveikata; 3. Fizinio aktyvumo skatinimas; 4. Psichikos 

sveikatos stiprinimas (smurto, savižudybių, streso kontrolė, lytinė sveikata, priklausomybių 

prevencija). 

Produkto vertinimo kriterijai Mato vnt. 2022 2023 2024 

Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų gavėjų 

skaičius 

asm. 25000 25000 25000 

Pritrauktų gydytojų skaičius asm. 2 2 1 

Pritrauktų gydytojų skaičiaus dalis nuo poreikio proc. 40 40 20 

 



6 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Įgyvendinus programos priemones Savivaldybės gyventojams bus teikiama socialinė parama 

(socialinės pašalpos, vienkartinės pašalpos, kompensacijos, socialinė parama mokiniams ir kt.) ir 

socialinės paslaugos (asmenų patalpinimas į stacionarias globos įstaigas, slauga pagal socialines 

indikacijas ir kt.). Siekiant neįgaliųjų socialinės integracijos bus finansuojamas būsto aplinkos 

pritaikymas neįgaliesiems, iš valstybės biudžeto dotuojama asmenų su negalia globa. 

Įgyvendinama programa numatoma teikti kokybiškas, saugias šiuolaikinius reikalavimus 

atitinkančias sveikatos priežiūros paslaugas. Šiam uždaviniui įgyvendinti savivaldybė vykdys 

sveikatos priežiūrą mokyklose, prisidės finansuodama sveikatos priežiūrą atliekančių pirminio ir 

antrinio lygio gydymo įstaigų veiklą, visuomenės sveikatos biuro veiklą, o taip pat kasmet įgyvendins 

sveikatos priežiūros rėmimo specialiąją programą. 

 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: Valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti, 

Valstybės biudžeto lėšos, Savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

Veiksmai, numatyti savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa: 

II PRIORITETAS. VISUOMENĖS SOCIALINĖS GEROVĖS KŪRIMAS 

2.3. Tikslas. Sveikos ir saugios visuomenės formavimas 

2.3.1. uždavinys. Didinti gyventojų sveikatingumą ir fizinį aktyvumą 

2.3.2. uždavinys. Teikti kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas 

2.3.3. uždavinys. Teikti kokybiškas ir prieinamas socialines paslaugas, skatinti socialinę integraciją.  

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai: 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos 

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymas, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas, Lietuvos Respublikos tikslinių 

kompensacijų įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas, Lietuvos 

Respublikos paramos mirties atveju įstatymas, Lietuvos Respublikos moterų ir vyrų lygių galimybių 

įstatymas; Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymas; Lietuvos Respublikos valstybinės 

paramos žuvusiųjų pasipriešinimo 1940-1990 metų okupacijos dalyvių šeimoms įstatymas, Lietuvos 

Respublikos valstybės paramos ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams įstatymas, 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl socialinės paramos asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją 

karinę tarnybą sovietinėje armijoje ir šioje armijoje žuvusiųjų šeimoms (1945.07.22 – 1991.12.31)“, 

Lietuvos Respublikos nepriklausomybės gynėjų ir kitų nekentėjusių nuo 1991 m. sausio 11-13 d. d. 

ir po to vykdytos SSRS agresijos asmenų teisinio statuso pripažinimo įstatymo, Lietuvos Respublikos 

įstatymo „Dėl papildomų socialinių garantijų šeimoms asmenų, nukentėjusių, kovojant už Lietuvos 

Respublikos laisvę, nuo 1991 m. sausio 11-13 d. d. vykdytos agresijos ir po to buvusių įvykių“ 

pakeitimo įstatymas, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas, Lietuvos Respublikos 

visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos 

įstatymas ir kt. 

Programos priedai: 

1 priedas „2022-2024 metų Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo 

ir sveikatos programos tikslų, uždavinių, priemonių ir asignavimų suvestinė“, 4 lapai.  

2priedas „2022-2024 metų programos lėšų poreikis (asignavimai) ir numatomi finansavimo šaltiniai 

(eurų)“, 1 lapas. 

 


